
DELIBERAZIONE
 DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

N. 3 DEL 29.04.2016  

Oggetto: EMPORIO SOLIDALE ANNO 2016 – ATTO D’INDIRIZZO.
   
  L’anno 2016, il  giorno 29 del  mese di  aprile,  alle  ore 10:30 in  Campi  Salentina,  nella  Sede 
Municipale si è riunito il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina 
(Comuni  di:  Campi  Sal.na,  Carmiano,  Guagnano,  Novoli,  Salice  Sal.no,  Squinzano,  Trepuzzi, 
Veglie), convocato con nota prot. n. 4812  del 26.04.2016
   Risultano assenti o presenti i Sindaci e/o Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni dell’Ambito, 
come appresso indicati: 

n
.

Comune Sindaco/Assessore
alle Politiche Sociali

Presente Assente

1 Campi Salentina De Donatis – Assessore P.S. – Presidente Coord. X
2 Carmiano Bruno - Assessore P.S. X
3 Guagnano Cremis – Assessore P.S. X
4 Novoli De Pascalis –Assessore P.S. X
5 Salice Salentino D’Amone - Assessore P.S. X
6 Squinzano Vespucci – Assessore P.S. X
7 Trepuzzi Caretto - Assessore P.S. X
8 Veglie Capoccia - Veglie X

   Partecipa l’Assistente Sociale Maria Rita Serio, responsabile dell’ Ufficio di Piano, che provvede 
alla  redazione  e  sottoscrizione  del  presente  atto,  come  previsto  all’art.  8  del  Disciplinare  di 
funzionamento del Coordinamento Istituzionale.
  Presiede Luisa De Donatis, Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Campi Salentina. 
   
Il  Presidente  constatata  la  legalità  dell’adunanza,  sottopone  al  Coordinamento  Istituzionale  la 
trattazione dell’argomento sopra indicato.

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE
Premesso

- che con proprie precedenti  deliberazioni  n.  14 del 16.11.2012 e n.  2 del  14.3.2014 si  è 
stabilito  di  sostenere  la  realizzazione  dell’Emporio  Solidale  promosso  dall’Associazione 
Comunità  Emmanuel  onlus di  Lecce,  sottoscrivendo apposito  Protocollo  d’intesa,  con la 
predetta Associazione, al fine di consentire la fruizione delle merci messe a disposizione 
dall’Emporio,  da  parte  dei  cittadini  del  territorio  dell’Ambito  in  condizioni  socio-
economiche particolarmente disagiate;

- che a seguito di pubblicazione di appositi avvisi pubblici sono state individuati i beneficiari 
del suddetto intervento che si è rivelato efficace nel dare una risposta concreta alle famiglie 

Città di Campi 
Salentina

PROVINCIA DI LECCE

AMBITO TERRITORIALE DI CAMPI SALENTINA
Comuni di: Campi Sal.na, Carmiano, Guagnano, Novoli, Salice Sal.no, 

Squinzano, Trepuzzi, Veglie

C
ittà di V

eglie - P
rot. n. 0005762 del 02/05/2016 - A

R
R

IV
O



in particolare condizioni di disagio, seppure per un tempo limitato, con l'obiettivo generale 
di sostenerle e renderle maggiormente autonome;

- che,  si ritiene opportuno riproporre l’intervento in oggetto,  demandando al  Responsabile 
dell’Ufficio di Piano la pubblicazione dell’Avviso pubblico per l’individuazione dei nuclei 
familiari  beneficiari  dell’intervento,  prevedendo  i  medesimi  requisiti  di  accesso  e  di 
valutazione delle procedure già concluse, stabilendo di utilizzare la somma di € 22.400,00, 
da programmare nel Piano di Zona 2014/2016 – annualità 2016 - all’intervento “Rete di 
pronto intervento sociale – PIS”, per un periodo di 8 mesi per n. 80 nuclei familiari (€ 70,00 
a bimestre per ciascun nucleo familiare) ripartiti per Comune in relazione alla dimensione 
demografica, come segue:

- n. 12 nuclei ciascuno per i Comuni di Trepuzzi, Squinzano e Veglie;
- n. 10 nuclei ciascuno per i Comuni di Campi Sal. e Carmiano;
- n. 8 nuclei ciascuno per i Comuni di Guagnano e Salice Sal.

Visto il Piano Regionale Politiche Sociali 2013 – 2015;
Vista  la  Convenzione tra i  Comuni,  stipulata  ai  sensi  dell’art.  30 del D.Lgs.  267/2000, in data 
7.6.2013 per la realizzazione del Sistema Integrato di welfare dell’Ambito Territoriale; 
Visto il Piano sociale di Zona 2014 – 2016 approvato in Conferenza di Servizi in data 01.04.2014;
Alla unanimità dei voti, espressi nei modi di legge;

Alla unanimità dei voti , espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Fornire indirizzo all’Ufficio di Piano  di avviare l’intervento “Emporio Solidale” promosso 
dall’Associazione Comunità  Emmanuel  onlus di Lecce,  per l’individuazione dei cittadini 
residenti nell’Ambito Territoriale in condizioni socio-economiche particolarmente disagiate, 
che  potranno fruire  delle  merci  messe  a  disposizione  dall’Emporio  Solidale  mediante  il 
rilascio  di  specifica  “Card”,  mediante  pubblicazione  di  apposito  avviso  pubblico  che 
preveda  i  medesimi  requisiti  di  accesso  e  i  criteri  di  valutazione  delle  procedure  già 
concluse; 

2. Di stabilire che all’intervento potranno accedere n. 80 nuclei familiari ripartiti per Comune 
in relazione alla dimensione demografica, come segue:

- n. 12 nuclei ciascuno per i Comuni di Trepuzzi, Squinzano e Veglie;
- n. 10 nuclei ciascuno per i Comuni di Campi Sal. e Carmiano;
- n. 8 nuclei ciascuno per i Comuni di Guagnano e Salice Sal.
     per un periodo di 8 mesi ciascuno, per un importo che si quantifica in € 22.400,00, (€ 70,00 a 

bimestre  per  ciascun nucleo familiare)  da programmare  nel  Piano di  Zona 2014/2016 – 
annualità  2016 -  all’intervento  “Rete  di  pronto  intervento  sociale  –  PIS”,  subordinando 
l’impegno  finanziario  all’approvazione  della  riprogrammazione  dell’annualità  2016  del 
Piano sociale di zona e all’effettiva disponibilità delle risorse.

 

     Responsabile Ufficio di Piano Il Presidente del Coord. Istitituzionale
  Ass. Soc. Maria Rita SERIO             Luisa De Donatis

C
ittà di V

eglie - P
rot. n. 0005762 del 02/05/2016 - A

R
R

IV
O


	Città di Campi Salentina
	AMBITO TERRITORIALE DI CAMPI SALENTINA


